令和２年（２０２０年）３月３１日

保護者様

防府市立華西中学校

校長 蛎屋 芳己

４月からの部活動について

春風の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスへの感染拡大防止に向けた休校に伴い、休止をしていた部活動につきま

して、防府市教育委員会の方針に基づいて以下のように活動を再開したいと思います。保護者の皆様

におかれましては、ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

記

１ 活動内容 ・転任・退職に伴い顧問が不在となった部活動については、顧問が決定・発表まで

練習を休止とします。（顧問の発表は４月８日）

・本校での通常の練習のみ（試合、演奏会、合同練習はしない）とします。

・活動時間は２時間以内とします。

２ 留意事項 ・活動前に健康観察を行います。自宅での検温の結果を顧問に報告させてください。

（検温を忘れた場合、学校での検温となります。）

・発熱や風邪などで受診をした生徒は完治後２週間以上を経過してから参加させて

ください。

・発熱（３７．５℃以上）や風邪の症状がある場合、家族に同様の症状が見られる場

合は参加を控えさせてください。場合によっては受診させてください。

・共用を避けるため個人でタオル、水筒などを持参させてください。

３ その他 ・活動中に生徒が発熱などの体調不良を訴えた場合は速やかに帰宅させます。その場

合、保護者へ連絡をします。

・生徒に感染の疑いが生じた場合、以降の部活動を当面中止します。

・春休みの活動については、土日の活動は中止します。

・活動場所及び部室などについては消毒のため教員が定期的に入ります。

・密閉した狭い空間（部室など）に複数の生徒が２０分以上滞在しないように注意を

促しますので、ご家庭でもご指導お願いします。